

Изменение № 2 ГОСТ Р 50444—92 Приборы, аппараты и оборудование медицинские. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 28.04.2010 № 65-ст

Дата введения 2010—06—15

Пункт 3.8. Заменить ссылки: ГОСТ 23511 на ГОСТ Р 51318.14.1, ГОСТ 23450 на ГОСТ Р 51318.11.

Пункт 4.4. Второй абзац изложить в новой редакции:

«Приборы и аппараты для медицинских лабораторных исследований, лабораторное оборудование и изделия для подготовки образцов в части безопасности должны соответствовать ГОСТ Р 51350 и ГОСТ Р 52319.

Другие изделия без рабочей части должны соответствовать в части безопасности ГОСТ Р 50267.0».

Пункт 7.28. Второй абзац изложить в новой редакции:

«Безопасность приборов и аппаратов для медицинских лабораторных

(Продолжение см. с. 22)

(Продолжение Изменения № 2 к ГОСТ Р 50444—92)

исследований, лабораторного оборудования и изделий для подготовки образцов в части безопасности проверяют по ГОСТ Р 51350 и ГОСТ Р 52319»;

дополнить абзацем:

«Другие изделия без рабочей части проверяют по ГОСТ Р 50267.0».

Пункт 7.7. Заменить ссылки: ГОСТ 16842 на ГОСТ Р 51320, ГОСТ 23450 на ГОСТ Р 51318.11, ГОСТ 23511 на ГОСТ Р 51318.14.1.

Пункт 8.1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 28197 на ГОСТ Р 50460.

Пункт 8.2.6. Заменить ссылку: ГОСТ 7376 на ГОСТ Р 52901.

Информационные данные. Пункт 5. Таблица. Заменить ссылки:

ГОСТ 2.602—68 на ГОСТ 2.602—95,

ГОСТ 7376—89 на ГОСТ Р 52901—2007,

ГОСТ 9569—79 на ГОСТ 9569—2006,

ГОСТ 15846—79 на ГОСТ 15846—2002,

ГОСТ 16842—82 на ГОСТ Р 51320—99,

ГОСТ 23450—79 на ГОСТ Р 51318.11—2006,

ГОСТ 23511—79 на ГОСТ Р 51318.14.1—2006,

ГОСТ 23941—79 на ГОСТ 23941—2002,

ГОСТ 28197—90 на ГОСТ Р 50460—92;

дополнить ссылками и номерами пунктов:

ГОСТ Р 51350—99 (МЭК 61010-1—90), 4.4, 7.28;

ГОСТ Р 52319—2005 (МЭК 61010-1:2001), 4.4, 7.28;

ссылку ГОСТ Р 50267.0—92 дополнить обозначением: (МЭК 601-1—88).

(ИУС № 7 2010 г.)